A L T E R A pars concionis promittit remissionem peccatorum: Ecce erit sanatio delictorum tuorum. Hieronymus hic præter rem adiecit dubitatuam particu-

I p lam.

lam. Et multo imprudenter disputat in commentarijs, incertam esse remissionem peccatorum. Sed nos meminerimus, Euangelium esse totum promittere remissionem peccatorum. Isq; abolere Euangelium censendus est, qui sentit remissionem peccatorum incertam esse. Dimitramus igitur hoc in loco Hieronymum. Cum autem clarescat naturae promissio, certe requiritur fides, quia promissio non potest accipi, nisi fide. Quanquam & ibi indicauit remissionem contingere posse, cum ait: Redime peccata. Atq; haec promissio remissionis peccatorum vere Prophetica & Euangelica vox est, quam etiam Daniel volebat fide accipi. Norat enim Daniel promissam esse remissionem peccatorum propter futurum semen, videlicet Christum non solum Israelitis, sed etiam omnibus gentibus. Alioquin non petiisset Regi polliceri remissionem peccatorum. Non est enim hominis, praesertim in terroribus peccati, statuere de voluntate Dei, in certo verbo Dei, quod irasci desinat. Itaq; cum promissio ponatur, satis apparet requiri fidem, quia promissio non potest accipi nisi fide. Si haec fides ex conditione operum penderet, incerta esset remissio. Ideo talis fides requiritur, quae confidit misericordia & verbo Dei, non operibus nostris. Quod autem dicit, redime peccata per iustitiam & per eleemosynas, idem est ac si diceret, Redime peccata per penitentiam, quia reatus tollitur per penitentiam. Neq; hinc ratiocinandum est, quod ignoscat Deus propter opera sequentia, sed igitur scit propter promissionem his, qui promissionem apprehendunt.

O S T E N D I M U S clare in concione Danielis fidem requiri, quae huic loco iniuriam faciunt, qui inde ratiocinantur, quod remissionem peccatorum contingat propter opera nostra, non fide propter Christum. Philosophicum est, in concione Danielis nihil requirere nisi adhortationem de imperio recte gerendo. Pharisaicum est fingere, quod propter opus illud contingat remissio peccatorum. Sed ita fit, opera naturaliter incurrunt hominibus in oculos, qui fidem nec intelligit, neq; considerat humana ratio. Ideo somnians at opera illa mereri remissionem peccatorum. Haec opinio naturaliter haeret in animis hominum, neq; excuti potest, nisi cum deum libenter docemur. Sed reuocare nos debemus ab hac carnali opinione ad Euangelium, & promissionem misericordiae, in qua gratis et liberetur remissio peccatorum propter Christum. Ita in omnibus locis de penitentia, fides requirenda est. Summa enim contentio est in Christum, remissionem peccatorum sine Christo quaerere.